
UCHWAŁA Nr X/81/11
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 20 czerwca 2011 r.

 zmieniająca uchwałę nr VI/58/94 z dnia  28 grudnia 1994 r.  w sprawie 
wysokości  i  zasad  wypłacania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży 
służbowych radnym Rady Miejskiej   oraz uchwałę nr V/52/03 z dnia 14 
kwietnia 2003r. o zmianie uchwały Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 19 
grudnia 1994r. w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej

Na podstawie  art.  25  ust.  4,  6  i  8  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie   gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 
oraz poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r., Nr 21, poz.113), 
w związku z § 2 i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 26 lipca 2000 r. w 
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 
2000 r. Nr 61, poz. 710) Rada Miejska Ciechocinka uchwala:

§ 1.  1.  W uchwale  z  dnia  28 grudnia 1994 r.  w sprawie wysokości  i  zasad 
wypłacania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  radnym  Rady  Miejskiej 
Ciechocinka, zmienionej uchwałą Nr XVI/196/96 z dnia 25 kwietnia 1996r., Nr 
VI/58/98 z dnia 30 grudnia 1998r., Nr XXV/309/01 z dnia 26 lutego 2001 r.  
i uchwałą Nr V/52/03 z dnia 14 kwietnia 2003 r., wprowadza się  następującą 
zmianę:

1) W § 7. ustęp 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Zryczałtowane diety miesięczne ustala się w następującej wysokości:
1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 50% podstawy, o której mowa w § 4;
2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 35% podstawy, o której mowa w § 4, 
lecz nie mniej, niż 950,00 zł;
3) Przewodniczący komisji  stałych Rady Miejskiej – 30% podstawy, o której 
mowa w § 4, lecz nie mniej, niż 900,00 zł;
4)  Wiceprzewodniczący  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  –  25% podstawy,  o 
której mowa w § 4, lecz nie mniej, niż 700,00 zł;



5) radni pozostali – 20% podstawy, o której mowa w § 4, lecz nie mniej, niż 
600,00 zł.
Wysokość diety zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówkę 
wynoszącą mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówkę wynoszącą 50 i więcej 
groszy podwyższa się do pełnych złotych”. 

2. W uchwale nr V/52/03 z dnia 14 kwietnia 2003 r. o zmianie uchwały Rady 
Miejskiej Ciechocinka z dnia 19 grudnia 1994 r. w sprawie wysokości i zasad 
wypłacania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  radnym  Rady 
Miejskiej w § 1 skreśla się ustęp 2.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2011 r. i podlega ogłoszeniu w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aldona Nocna



UZASADNIENIE

Uchwała dot. diet radnych z 1994 roku – zmieniana w roku 2001 i 2003 –
nie przystaje do obecnych czasów. Przy znacznych obowiązkach radnych, ich 
zaangażowaniu, obecne stawki diet – w odróżnieniu od pensji, które rosną – są 
niższe, aniżeli chociażby przed rokiem, gdyż – nie wiedzieć czemu – została 
zmniejszona stawka bazowa, od której liczy się diety.

Bezsprzecznie  to  nie  dla  pieniędzy  radni  zasiadają  w  Radzie,  ale  też 
poświęcają sporo czasu na wykonywanie mandatu. Ponadto w budżecie miasta 
są zapewnione środki na diety – od kilku lat nie są one w pełni wykorzystywane 
tworząc  fikcyjne  oszczędności.  Regulacja  wysokości  diet  –  określona 
procentowo, przy zachowaniu minimum kwotowego – unormuje tę kwestię w 
przypadku kolejnych zmian kwoty bazowej. Nadmienić należy, iż proponowane 
wysokości diet nie spowodują żadnych dodatkowych obciążeń w tegorocznym 
budżecie miasta.

Zakłada  się,  że  na  dzień  1  lipca  2011  roku  niewykorzystane  środki 
zaplanowane  w  budżecie  wyniosą  73.490  złotych  –  przy  proponowanych 
stawkach do końca roku wykorzystane one zostaną w wysokości 70.644 złotych. 
Łącznie na diety wydatkowane zostaną środki w wysokości 128.160 złotych – 
pozostaną niewykorzystane środki z tego tytułu w wysokości 2.846 złotych.

Wyliczenie:

W budżecie na 2011 r. zaplanowano  na diety:            =        131.000 zł
Dotychczas wykorzystano w okresie styczeń – czerwiec:           =          57.510 zł
Przewodnicząca Rady 6 x 1.324  =      7.944 zł
Z-ca Przewodniczącej Rady 6 x       927  =      5.562 zł
Przewodniczący Komisji 30 x    662  =    19.860 zł
Radni 48 x    503  =          24.144 zł
 
Do wykorzystania pozostaje kwota:                                   =         73.490 zł

Przewodnicząca Rady 6 x 1.324 =   7.944 zł
Z-ca Przewodniczącej Rady 6 x       950 =   5.700 zł
Przewodniczący Komisji 30 x    900 = 27.000 zł
Z-cy Przewodniczących Komisji 12 x    700 =   8.400 zł 
Radni 36 x    600 = 21.600 zł

Razem: =  70.644 zł



Za cały 2011 rok =        128.154 zł

Niewykorzystane w 2011 r.                          =      2.846 zł

Przy uwzględnieniu, iż na przyszły rok budżetowy na diety zaplanowane 
zostaną środki o 10% wyższe, aniżeli w bieżącym roku, to przypadnie kwota:
 

      131.000 x 1,1 =  144.100 zł

Przy utrzymaniu proponowanych stawek wyniosą one w 2012 roku:

        70.644 x 2 =     141.288 zł

Pozostanie rezerwa         2.812 zł

Dlatego też Komisja Rewizyjna analizując ten temat w pełnym składzie 
jednogłośnie  uznała,  że  projekt  niniejszej  uchwały  w  pełni  zasługuje  na 
uchwalenie przez Wysoką Radę.

W imieniu Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

    Mirosław Satora


